
COMUNE DI POLVERARA
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 156
del 21-07-2021

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 103

Oggetto:AGGIIUDICAZIONE SERVIZIO DI PULIZIE EDIFICI COMUNALI
FINO AL 31.12.2022 CIG:Z433259835

DATO ATTO che :
Si è reso necessario provvedere ad affidare definitivamente il servizio di pulizia
degli edifici comunali , come da determinazione nr.102  , attraverso una gara
sulla piattaforma telematica Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione;
si è reso necessario ad affidare il servizio di pulizia di alcuni edifici comunali dal
19.07.2021 fino al 31.12.2022;
si è provveduto ad avviare una procedura tramite la piattaforma telematica
www.acquistinretepa.it, gestita da Consip Spa per conto del M.E.F., sistema
Richiesta di Offerta Multipla (R.d.O) n. 2834310 del Mercato Elettronico per la
Pubblica Amministrazione di cui al bando: Servizio di pulizia di immobili
comunali , attivato in data 07.07.2021 con scadenza in data 15.07.2021, secondo
il criterio prezzo più basso ai sensi dell’art.95 D.Lgs.50/2016 da individuare sulla
base della migliore offerta economica, mediante valutazione da parte di apposita
Commissione giudicatrice;

RICHIAMATA la propria determinazione n° 102/156 anno 2021, con la quale, a seguito
della R.D.O. n. 2834310 , individuava i componenti della commissione giudicatrice nelle
seguenti figure :

Presidente:
-Dott.ssa Lara Trolese , Funzionario Amministrativo, Responsabile dei servizi
amministrativi e contabili del Comune di Polverara;
Componente:

-Biasiolo Daniele, istruttore amministrativo, Uff. Affari Generali del Comune di
Polverara;

RISCONTRATO l' avvenuto svolgimento della procedura attraverso la piattaforma
telematica www.acquistinretepa.it, gestita da Consip Spa per conto del M.E.F., sistema
Richiesta di Offerta Multipla (R.d.O) n. 2834310 del Mercato Elettronico per la Pubblica
Amministrazione di cui al bando: Servizio di pulizia di edifici comunali , attivato in data
07.07.2021  con scadenza in data 15.07.2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 21-07-2021



COMUNE DI POLVERARA

DATO ATTO che:
alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte sono pervenute n° 1a)
(uno) offerte  delle n. 5 dite inviate alla trattativa, dalla seguente Cooperativa:
Cooperativa Sociale Blu Società Cooperativa di Padova , la Commissione
Giudicatrice si è riunita in data 16.07.2021 presso l’ufficio del Responsabile
Servizi Amministrativi e contabili per dar corso all' apertura delle buste di offerta a
seguito della R.d.O. Mepa n. 2834310  ed alla conseguente valutazione delle
stesse;
a conclusione del completo esame e valutazione delle offerte la procedurab)
telematica di cui alla R.d.O. n. 2834310, risulta vincitrice l'offerta presentata dall'
operatore economico: COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETÀ COOPERATIVA, con
sede in Via Jacopo Facciolati,112/B , PADOVA P.I. 04651970289 per il
corrispettivo di euro 15.800,00 (I.V.A. al 22 % esclusa), dal 19.07.2021 al
31.12.2022

VERIFICATO il vigente Codice dei Contratti (D. Lgs. 18.4.2016 n. 50 integrato e
modificato dal D. Lgs. 19.4.2017 n. 56) in merito al provvedimento di aggiudicazione e
relativo contratto (art. 32) ed alla verifica dei requisiti in capo all'aggiudicatario (art. 36
com. 6-ter);

VISTA l’aggiudicazione provvisoria effettuata sul portale MEPA;

PRESO ATTO che a seguito delle richieste fatte agli Enti preposti, la verifica dei requisiti
di ordine generale risulta in itinere;

POSTA l’urgenza di dare avvio al servizio, al fine di garantirne la continuità dopo il
termine del precedente incarico a ditta esterna;

RITENUTO pertanto di procedere all' aggiudicazione definitiva, con riserva di esito
positivo delle verifiche d’ufficio, dell’affidamento secondo il criterio del prezzo più basso
ex art. 95, del D. Lgs. n. 50/2016 codice identificativo gara (CIG) n.Z433259835 alla
COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETÀ COOPERATIVA, con sede in Via Jacopo
Facciolati, 112/B ,PADOVA, P.I. 04651970289  per  corrispettivo di euro 15.800,00, oltre
Iva 22%, per mesi 17(diciassette) e giorni 12(dodici) ed in relazione alla ore effettivamente
svolte di servizio;

VISTO l’art. 107, comma 3, e 183 del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con deliberazione Consiliare n° 18 del 28.04.2016;

VISTO il decreto del Sindaco n° 2 del 06.06.2019 relativo alla nomina del Responsabile
del Servizio;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato T.U.E.L. 267/2000, la
presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile del responsabile del servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria
della spesa;

DETERMINA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 21-07-2021



COMUNE DI POLVERARA

di aggiudicare definitivamente, con riserva di esito positivo dei controlli e posta1.
l’urgenza dell’affidamento del servizio, la procedura semplificata per l' affidamento
diretto del servizio di pulizie di alcuni edifici comunali identificativo gara (Cig) n.
Z433259835, effettuata attraverso la piattaforma telematica
www.acquistinretepa.it, gestita da Consip Spa per conto del M.E.F., sistema
Richiesta di Offerta Multipla (R.d.O) n. 2834310 del Mercato Elettronico per la
Pubblica Amministrazione attivato in data 15.03.2021  con scadenza in data
25.03.2021, alla COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETÀ COOPERATIVA, con sede
in Via Jacopo Facciolati,112/B , PADOVA P.I. 04651970289, per un importo
complessivo di euro 15.800,00 oltre Iva al  22%  per il periodo
19.07.2021-31.12.2022;

di impegnare, a favore della cooperativa sociale BLU la somma di € 6.063,22  capitolo2.
1046 esigibilità  bilancio 2021  e 13.212,78 esigibilità anno 2022, per l’importo
complessivo di €.  19.276,00 Iva compresa, con un  leggero margine  di ore rispetto
alla base di gare a garanzia delle emergenze (circa4 ore mensili per 21 mesi);

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato sul sito internet3.
istituzionale ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, nella sezione "Amministrazione
Trasparente".

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 21-07-2021



COMUNE DI POLVERARA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 156 del 21-07-2021

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 103

Oggetto: AGGIIUDICAZIONE SERVIZIO DI PULIZIE EDIFICI COMUNALI
FINO AL 31.12.2022 CIG:Z433259835

CIG Z433259835
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 21-07-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   201 del 21-07-2021 a Competenza   CIG Z433259835

5° livello 01.03-1.03.02.13.002  Servizi di pulizia e lavanderia

Capitolo       1046 / Articolo
SPESE PER PULIZIA EDIFICI COMUNALI.

Causale AGGIIUDICAZIONE SERVIZIO DI PULIZIE EDIFICI COMUNALI FINO AL 31.12.2022 CIG:Z433259835

Importo 2021 Euro 6.031,99

Importo  2022 Euro 13.212,78

Beneficiario      6068  COOPERATIVA SOCIALE BLU

*******

Il Responsabile
F.to Dott.ssa Trolese Lara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 156 del 21-07-2021


